
 

 

 

COMUNE DI RESCALDINA 
Città Metropolitana di Milano 

 
Piazza della Chiesa n. 15 - 20027 Rescaldina (MI) 
Tel. 0331.467811 - www.comune.rescaldina.mi.it 

P.IVA 01633080153 - PEC: comune.rescaldina@pec.regione.lombardia.it 
  

 
 Area 3 - Polizia Locale / Attività Economiche
  

 
ORDINANZA N. 91 DEL 23/09/2025 

 
 

Oggetto: FIERA AUTUNNALE DELLE MERCI - ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO E 
DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA DI QUALSIASI VEICOLO,  LUNEDÌ 06 
OTTOBRE 2025 DALLE ORE 06,00 ALLE ORE 21,00 E COMUNQUE SINO AL 
TERMINE DELLA MANIFESTAZIONE, NELLE SEGUENTI VIE: BARBARA 
MELZI DALL’INTERSEZIONE CON VIA MATTEOTTI/SILVIO PELLICO 
ALL'INTERSEZIONE CON VIA BOSSI, PIAZZA CHIESA, VIA BASSETTI, VIA 
CAV. DI VITTORIO VENETO NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA FILZI E VIA 
LEGNANO, VIA BASSETTI, VIA LEGNANO NEL TRATTO COMPRESO TRA 
VIA CAV. DI VITTORIO VENETO FINO A VIA BOSSI E VIA BOSSI 

 
IL RESPONSABILE 
 

 
• Costatato che il giorno lunedì 06 del mese di OTTOBRE dell'anno 2025 si svolgerà la 

consueta fiera denominata“FIERA AUTUNNALE DELLE MERCI”. 
• Ritenuto provvedere all’adozione di tutti i provvedimenti atti a garantire la necessaria 

sicurezza stradale ed il regolare svolgimento della summenzionata fiera. 
• Visti gli artt. 5, 6, 7 e 159 del D.L.vo. n. 285 del 30 aprile 1992 Codice della strada e 

successive modifiche ed integrazioni; 
• Visto il Regolamento d’Esecuzione del Codice della Strada D.L.vo. 495/1992 e successive 

integrazioni e modifiche; 
• Visto il T.U.E.L. D.L.vo del 18.08.2000 n. 267. 

  
Al fine di consentire il regolare svolgimento della manifestazione denominata “Fiera 
Autunnale delle merci” che si svolgerà il giorno lunedì 06 OTTOBRE 2025 dalle ore 06,00 
alle ore 21,00. 
 

ORDINA 
 
IL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA DI QUALSIASI VEICOLO, 
IL GIORNO LUNEDÌ 06 OTTOBRE 2025 DALLE ORE 06,00 ALLE ORE 21,00 E COMUNQUE 
SINO AL TERMINE DELLA MANIFESTAZIONE, NELLE SEGUENTI VIE: BARBARA MELZI, 
DALL’INTERSEZIONE CON VIA MATTEOTTI/SILVIO PELLICO ALL'INTERSEZIONE CON VIA 
BOSSI, PIAZZA CHIESA, VIA BASSETTI, VIA CAV. DI VITTORIO VENETO, NEL TRATTO 
COMPRESO TRA VIA FILZI E VIA LEGNANO, VIA BASSETTI, VIA LEGNANO, NEL TRATTO 
COMPRESO TRA VIA CAV. DI VITTORIO VENETO A VIA BOSSI E VIA BOSSI. 

 
DISPONE 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRA DALL'ORTO e stampato il giorno 25/09/2025 da Dall'Orto Alessandra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

1. La rimozione forzata dei veicoli lasciati in sosta nella predetta area destinata alla fiera. 
2. La possibilità di transito in via Cav. Di Vittorio Veneto per soli i residenti e per i veicoli 

provenienti da Via Caspani che dovranno utilizzare il posteggio ubicato tra le vie 
Concordia e Cav. di Vittorio Veneto per oltrepassare la chiusura oggetto della 
presente; 

3. Che i divieti ed i percorsi alternativi alla viabilità ordinaria siano resi noti mediante 
l’apposizione dei relativi segnali conformemente a quanto stabilito dall’art. 5 comma 3 del 
D. L.vo. 285/1992. 

4. Di deviare la linea Aripullman Z112 sul consueto percorso concordato, sopprimendo 
le fermate di Via B. Melzi (Comune) e Via Legnano (Bassetti) e di istituire la fermata 
sostitutiva su via Saronnese nei pressi del Semaforo pedonale in corrispondenza 
del Civico 4. 

5. Di incaricare l’Ufficio Lavori Pubblici all’apposizione di tutti i prescritti cartelli segnaletici sia 
di deviazione su percorsi alternativi che di divieto; questi ultimi dovranno essere collocati 
almeno 48 ore prima dell'inizio della manifestazione; 

 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare la presente Ordinanza di rispettarne tutte le direttive 
e le prescrizioni. 
La Polizia Locale e tutti i soggetti indicati nell’articolo 12 del Codice della Strada, sono incaricate 
alla vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza. 
I trasgressori saranno puniti a norma di legge ai sensi del vigente Codice della Strada. 
 
Le ordinanze eventualmente in contrasto con la presente sono momentaneamente 
sospese. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune di Rescaldina, ai 
fini della generale conoscenza. 
L’Amministrazione Comunale rimane sollevata ed indenne pretese di diritti di terzi nonché da 
responsabilità civili e/o penali che dovessero derivare a causa della presente o dell'inosservanza 
della stessa. 
Responsabile del procedimento è la Comm. Capo Alessandra DALL'ORTO 
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso: 
 
� Ricorso entro 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione al TAR della Lombardia. 
� Ricorso straordinario entro 120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione al Presidente della 

Repubblica. 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 23/09/2025  IL RESPONSABILE 
 DALL'ORTO ALESSANDRA 
 Atto sottoscritto digitalmente 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ALESSANDRA DALL'ORTO e stampato il giorno 25/09/2025 da Dall'Orto Alessandra.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


